
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

 
Prot. n. 1634 

 
 

FORNITURA DI N. 4  PIAGGIO PORTER USATI - 1.7 BENZINA - EURO 6 PER LA RACCOLTA 
ED IL TRASPORTO DEI RIFIUTI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 32, 
COMMA 2 DEL D.LGS N. 50/2016 E AFFIDAMENTO, ALLA SOCIETA’ GORENT S.P.A., PER 
L’IMPORTO COMPLESSIVO, ESCLUSA IVA DI LEGGE, DI EURO 42.800,00.    
CIG: 868786904E 

 
Determinazione del 30/03/2021 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Nausicaa spa n. 8/B del 
02/03/2021 con cui si prendeva atto della necessità di provvedere alla sostituzione di alcuni veicoli, 
del parco mezzi aziendale, adibiti alla raccolta dei rifiuti, e di procedere, conseguentemente,  
all’acquisto di n. 4 veicoli tipo Piaggio Porter, con minivasca ribaltabile; 
 
PREMESSO CHE, a tal fine, è stata esperita una procedura di gara tramite la piattaforma 
net4market, all’esito della quale nessuna delle ditte interpellate ha presentato offerta stante 
l’irreperibilità sul mercato dei mezzi in questione (nuovi) in quanto ormai fuori produzione;  
 
RILEVATA l’impossibilità di reperire sul mercato i suddetti mezzi, si è proceduto ad una richiesta di 
preventivo per l’acquisto di mezzi usati alla soc.  di noleggio GORENT, C.F./P.I. 08605630014, che 
si è resa disponibile a realizzare la fornitura per un prezzo complessivo, esclusa iva di legge, di euro 
42.800,00;  

PRESO ATTO CHE i mezzi proposti (Piaggio porter usati, benzina, 1.500, euro 6, vasca 2 mc) sono 
stati giudicati dal capo officina corrispondenti alle esigenze aziendali;   

DATO ATTO CHE nel caso di affidamento diretto si può procedere tramite determina a contrarre o 
atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del 
Codice dei contratti pubblici”; 
 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per il servizio in oggetto; 
 
RITENUTO, stantI l’impossibilità di reperire mezzi nuovi e la conformità dei mezzi messi a 
disposizione da GORENT S.P.A. alle esigenze aziendali e le loro buone condizioni, di procedere 
all’acquisto dei suddetti, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020, considerato il 
metodo più coerente con la tipologia e l’entità del servizio; 
 
DATO ATTO CHE:  
- con l’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’acquisto di n. 4 Piaggio Porter, 
benzina, 1.7, euro 6, vasca usati, con vasca 2mc;  
 
- il tempo previsto per la consegna è di giorni 30 naturali e consecutivi dall’invio dell’ordine; 
 
- le caratteristiche dei mezzi sono dettagliate nelle schede tecniche, agli atti di gara;  
 



CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

- la procedura di gara è stata svolta interamente in modalità telematica ai sensi di quanto previsto 
all’art. 58 del Codice, per mezzo della Piattaforma Net4market, raggiungibile al link 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_nausicaacarrara; 
 
DATO INOLTRE ATTO CHE ATTO CHE:  
- il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta;  

 
- l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di ordine 
generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7;  
 
- si provvederà, entro i termini previsti, alla comunicazione di cui all’art. 76 Comma 5 del 
D.Lgs.50/2016; 
 
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 
 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
 
- di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, della fornitura 
di n. 4 Piaggio Porter usati, benzina, 1.7, euro 6, con vasca 2mc, alla soc.  Gorent S.p.A., C.F./P.I. 
08605630014, sede legale in Firenze, via Fanfani n. 111/A, cap 50127, per un importo complessivo, 
di euro 42.800,00 (oltre iva di legge). 
                                                                                                                     
 
                                
                                                                                              Il Direttore 
                                                                                       Avv. Lucia Venuti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“Documento firmato digitalmente nel rispetto del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale.” 
 


